СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
           ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

 февраля 2024 г. с. Красногвардейское  №

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского края,

утвержденное решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2020 г. №

14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского края»

Совет депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Красногвардейском

муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением

Совета депутатов Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края от 29 сентября 2020 г. № 14 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Красногвардейском муниципальном

округе Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2:

1.1.1 в подпункте 11 слова «и порядка» исключить;

1.1.2 дополнить подпунктом 11¹ следующего содержания:

«11¹) установление случаев предоставления субсидий (кроме субсидий

на осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства муниципальной собственности Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края и (или) приобретение объектов

недвижимого имущества в муниципальную собственность

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края)

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными

учреждениями;»;

1.1.3 подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) установление предельного объема размещения муниципальных

ценных бумаг Красногвардейского муниципального округа на очередной

финансовый год и каждый год планового периода (очередной финансовый

год) по номинальной стоимости;».

1.2. В пункте 2.3:

1.2.1 в подпункте 14 после слова «услуг» дополнить словами «(за

исключением субсидий, источником финансового обеспечения которых

являются средства бюджета Ставропольского края, имеющие целевое

назначение, порядок предоставления которых определяется нормативным

правовым актом Правительства Ставропольского края или актами органов

государственной власти Ставропольского края, указанными в пункте 2 пункта

2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в случаях,

указанных в пункте 2.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации);»;

1.2.2 подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) установление в соответствии с решением Совета депутатов

Красногвардейского муниципального округа о местном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период порядка предоставления субсидий (кроме

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального

строительства муниципальной собственности Красногвардейского

муниципального округа и (или) приобретение объектов недвижимого

имущества в муниципальную собственность Красногвардейского

муниципального округа) некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями; ».

1.3. В пункте 2.4:

1.3.1 в подпункте 4 слова «органов исполнительной власти

Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов

Ставропольского края»;

1.3.2 подпункт 41 изложить в следующей редакции:

  «41) привлечение в соответствии с пунктами 10, 12 и 13 статьи 236¹

Бюджетного кодекса Российской Федерации остатков средств на казначейских

счетах на единый счет местного бюджета и возврат привлеченных средств с

единого счета местного бюджета на казначейские счета;».

1.4. В пункте 6.2 слова «управление средствами на едином счете

бюджета муниципального округа осуществляется» заменить словом

«осуществляется».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Комитет

Совета депутатов  Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края по бюджету, налогам, собственности и экономической

политике.

        3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2024 года.

Глава

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ К.А.Ишков

 Председатель Совета депутатов

Красногвардейского

муниципального округа

Ставропольского края

_________________ С.В.Черников